
2025 年 4 月 1 日 

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社 

 

PVSAFETY アカウント管理方針 
 

昨今のネットワークセキュリティへの対応状況から、お客様より PVSAFETY アカウン

ト管理のリスクを確認されることがあります。 

今後も PVSAFETY を安心してご利用いただくため、アカウント管理方針を見直してセ

キュリティ対策を強化することといたします。 

ご迷惑をおかけいたしますがご協力を申し上げます。 

 

 PVSAFETY アカウントはメールアドレスを ID としてください。メールアドレス以

外の ID をご利用のお客様は新規アカウント登録依頼をお願いします。 

 ６か月ログイン実績の無い PVSAFETY アカウントは、使用しなくなったアカウン

トと見なしてログイン停止措置を取らせていただきます。ログイン停止措置は、

2025 年 7 月 1 日より実施いたします。なお、ログイン停止措置したアカウントは、

PVSAFETY ログイン画面からパスワード再設定することで再度使用することがで

きるようになります。 

 PVSAFETY アカウントをご使用のお客様におかれましては、推測されにくいパス

ワードを設定する、といったセキュリティ対策の実施をお願い申し上げます。 

 

2025 年 7 月 1 日以降、 ６か月ログイン実績の無いアカウントに対するログイン停止措

置を行って参ります。万一ご使用のアカウントでログインできなくなった場合は、お手数を

おかけいたしますがパスワード再設定をお願い申し上げます。 

 

ログイン停止措置発動イメージ 

 

 



なお、本件に関するお問い合わせにつきましては、下記の専用窓口までご連絡をお願い

いたします。 

 

PVSAFETY 問合せ窓口  pvsafety_ask@nextenergy.jp 

 

以 上 


